07/06/2022 09:11 SEI/MS - 0027108949 - Termo Aditivo

Ministério da Saude
Secretaria de Atencdo Especializada a Saude
Instituto Nacional de Cancer José Alencar Gomes da Silva
Coordenacao de Administracao Geral
Divisdao de Suprimentos
Servico de Contratos e Convénios

TERMO ADITIVO

Processo n2 25410.003250/2020-52

Unidade Gestora: [250052 - INCA]

TERMO ADITIVO N2 39/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N9 206/2020, QUE
FAZEM ENTRE SI A UNIAO, POR
INTERMEDIO DO INSTITUTO NACIONAL DE
CANCER JOSE ALENCAR GOMES DA SILVA -
INCA E A EMPRESA GETINGE DO BRASIL
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.

A Uni3o, por intermédio do INSTITUTO NACIONAL DE CANCER JOSE ALENCAR GOMES DA SILVA — INCA
com sede na Pracga Cruz Vermelha, n? 23, 42 andar, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, inscrito no CNPJ/MF
sob 0 n2 00.394.544/0171-50, neste ato representado por sua Diretora Geral, Dra. ANA CRISTINA PINHO
MENDES PEREIRA, nomeada pela Portaria n? 1947 de 28 de setembro de 2016, publicada no DOU de 29
de setembro de 2016, portadora da matricula funcional n2 2805755, doravante denominado
CONTRATANTE, e a Empresa GETINGE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA., sediada na Av.
Manuel Bandeira, n? 291 — Bloco B — 22 Pavimento — Escritérios 33 e 34 — Vila Leopoldina — S3o Paulo —
SP — CEP — 05317-020, inscrita no CNPJ/MF sob o n? 06.028.137/0001-30, com Filial para efeito de
faturamento a Avenida Piraiba, n2 352 — sala 1 — Centro Comercial Jubran — Barueri — SP — CEP - 05460-
121, inscrita do CNPJ/MF sob o n? 06.028.137/0004-83, neste ato representada por seu Representante
Legal, Sr. AURELIO KALAES CARMONA, portador da carteira de identidade n® 20413964 SSP/SP e inscrito
no CPF/MF sob o n2 263.378.398-89, conforme 222 Alteracdo do Contrato Social da Empresa apresentada
nos autos, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo n@
25410.003250/2020-52 e em observancia as disposicdes da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993 e da
Instrucdo Normativa SEGES/MP n2 5, de 26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo

ao Contrato n2 206/2020, mediante as clausulas e condi¢bes a seguir enunciadas.

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29385123&infra_si...

1/4



07/06/2022 09:11 SEI/MS - 0027108949 - Termo Aditivo
1. CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO

O objeto do presente instrumento é:

1.1 — Incluir no contrato, em seu predmbulo, os dados da Filial Barueri, para efeito de faturamento,
conforme abaixo:

Filial Barueri para efeito de faturamento, localizada a Avenida Piraiba, n2 352 — sala 1 — Centro Comercial
Jubran — Barueri — SP — CEP - 05460-121, inscrita do CNPJ/MF sob o n2 06.028.137/0004-83;

1. 2 - Proceder as alteragOes da lista de pecas por demanda constantes da Tabela Anexo Il do contrato,
com fundamento legal na alinea “a” do inciso |, observado o previsto no § 32, todos do artigo 65 da Lei n?
8.666/93, mediante alteracdes de quantidades e reducdo de precos unitarios de pecas ja existentes,
inclusdes de novas pecas e respectivos pre¢os unitdrios, inclusdo de coédigo do fornecedor para todas as
pecas, inclusdo de especificacdo em inglés para todas as pecas e exclusdo de itens duplicados
identificados na tabela acima citada, conforme negocia¢cGes efetuadas entre a Unidade Usudria do
CONTRATANTE e a CONTRATADA.

Dessa forma, as partes acordam que a nova Tabela Anexa ao presente termo aditivo cuja base de precos
€ 01/12/2021 passa a conter todos os detalhes das pecas a serem fornecidas por demanda, sem que
resulte alteracdo do valor do contrato.

2. CLAUSULA SEGUNDA - PRECO

2.1. O valor mensal da contratagdo permanece em RS 18.166,12 (dezoito mil cento e sessenta e seis reais
e doze centavos), perfazendo o valor anual de RS 217.993,44 (duzentos e dezessete mil novecentos e
noventa e trés reais e quarenta e quatro centavos).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos a CONTRATADA
dependerdo dos quantitativos de servicos efetivamente prestados.

2.3. Fica assegurado a CONTRATADA o direito ao reajuste de valores ainda ndao adimplidos referentes ao
ciclo de vigéncia imediatamente anterior a presente operacdo de aditamento, ainda ndo concedidos.

3. CLAUSULA TERCEIRA — DOTAGCAO ORCAMENTARIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratacdo correrdo a conta de recursos especificos
consignados no Orcamento Geral da Unido deste exercicio, na dotacao abaixo discriminada:
Gestdo/Unidade: 250052 - Instituto Nacional de Cancer José Alencar Gomes da Silva;
Fonte de Recursos: 6153000000;
Programa de Trabalho: 10 302 5018 8758 0033 — 173226;
Elemento de Despesa: 339039 e 339030;
Nota de Empenho: 2021NE 001361.

3.2. Nos exercicios seguintes, as despesas correspondentes correrdo a conta dos recursos préprios para
atender as despesas da mesma natureza, cuja alocagao sera feita no inicio de cada exercicio financeiro.

4. CLAUSULA QUARTA — RATIFICAGAO

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29385123&infra_si... 2/4



07/06/2022 09:11 SEI/MS - 0027108949 - Termo Aditivo

4.1. Ficam mantidas as demais cldusulas e condi¢des do contrato originario e seus aditivos, naquilo que
ndo contrariem o presente termo aditivo.

5. CLAUSULA QUINTA — PUBLICACAO
5.1. Incumbird ao CONTRATANTE providenciar a publicacdo deste instrumento, por extrato, no Diario
Oficial da Unido, de acordo com o prescrito no artigo 61, paragrafo Unico, da Lei n? 8.666, de 1993.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo aditivo vai assinado eletronicamente pelos
contraentes, depois de lido e achado em ordem, e por duas testemunhas.

Dra. ANA CRISTINA PINHO MENDES PEREIRA
DIRETORA GERAL DO

INSTITUTO NACIONAL DE CANCER

JOSE ALENCAR GOMES DA SILVA

Sr. AURELIO KALAES CARMONA
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
GETINGE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.

TESTEMUNHAS:
1-
2-

GETINGE-
SA2-3250-
2020-
AJUSTES
PECAS
DEMANDA-
2022

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina Pinho Mendes Pereira, Diretor-Geral do
Instituto Nacional de Cincer José Alencar Gomes da Silva, em 25/05/2022, as 17:35, conforme

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29385123&infra_si... 3/4



07/06/2022 09:11 SEI/MS - 0027108949 - Termo Aditivo

= ni horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de
ﬁEI. Lj.ﬁ novembro de 2020; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Mar¢o de 2017.

pssinatura

I‘ elewrbnica

T 7} Documento assinado eletronicamente por Aurélio Kalaes Carmona, Usudrio Externo, em
3@'! f.j 03/06/2022, as 09:48, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42, do
assinatura = | Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de

l‘ eletrbnica
2017.

e 7} Documento assinado eletronicamente por Carlos Augusto Moniz Lustosa, Chefe do Servigo de
.ﬁEI! Lj.ﬁ Contratos e Convénios, em 03/06/2022, as 09:52, conforme hordrio oficial de Brasilia, com

ek b fundamento no § 39, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da
k—' Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.

e 7} Documento assinado eletronicamente por Ana Karine dos Santos Furtado, Assistente em Ciéncia e
3@'! Lj.j Tecnologia, em 03/06/2022, as 10:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39,
assinaturs —— | do art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 89, da Portaria n2 900 de 31 de

'q eletrbnica ’
Marco de 2017.

5 ‘ EI A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
' http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
o "‘ '""'E.P acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador

A 31T, 0027108949 e o cddigo CRC A35764A5.

Referéncia: Processo n2 25410.003250/2020-52 SElI n2 0027108949

Servigo de Contratos e Convénios - SECONV/INCA
Rua Marqués de Pombal n2 125 - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20230-240
Site

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29385123&infra_si... 4/4



EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QESA:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

1 Battery 12V 20 Unidade 1.659,48 33.189,56 20 1.659,48 33.189,56 2270413
2 ESG Linear-Potentiometer 1 Unidade 6.328,20 6.328,20 2 6.328,20 12.656,41 31154873
3 Cylinder screw DIN7984-M6x8-A2 5 Unidade 4,62 23,08 5 4,62 23,08 11080949
4 Cylindric screw DIN84-M2x5-A2-70 5 Unidade 5,85 29,25 5 5,85 29,25 11292249
5 CABLE TERMINAL 2 Unidade 7,71 15,43 2 7,711 15,43 2241529 T
6 O-ring DIN3771-84x1,5-N-NBR70 5 Unidade 15,26 76,28 5 15,26 76,28 17020739
7 T2AL 250V FUSE 2 Unidade 30,60 61,20 2 30,60 61,20 2170864

Pan head screw .
8 |DIN7984-M12x20-A2-70 2 Unidade 33,49 66,98 2 33,49 66,98 11080939

9 Fuse element 10,30X38,10 15A 2 Unidade 159,21 318,42 2 159,21 318,42 2170644
10 Micro switch collision detection 1 Unidade 427,29 427,29 4 427,29 1.709,16 2094684
1 Micro switch interface 1 Unidade 445,58 445,58 4 445,58 1.782,31 2094694
12 Hydraulic line - castor-castor 1 Unidade 1.101,22 1.101,22 6 1.101,22 6.607,29 5206002
13 Column casing, complete 1 Unidade 17.600,89 17.600,89 4 17.600,89 70.403,58 31147713
14 height potentiometer with cable 1 Unidade 5.169,15 5.169,15 2 5.169,15 10.338,30 31147214
15 Service module 1180 Hybrid O.R. 1 Unidade 8.588,74 8.588,74 4 8.588,74 34.354,97 9706323
16 |Hydraulic line pump - control block 1 Unidade 3.902,88 3.902,88 4 3.902,88 15.611,50 5205883
17 TRANSFORMER COMPLETE 2 Unidade 5.801,77 11.603,55 2 5.801,77 11.603,55 31127183
18 Control c/fio 1 Unidade 16.252,50 8.773,81 6 8.773,81 52.642,86 118090A0
19 RJOSLAEI;B%.EE'I(':IESEIEI;/I%I;\IV)E 1 Unidade 1.406,17 1.406,17 1 1.406,17 1.406,17 5202784
20 Contact module 1180 1 Unidade 3.776,75 3.776,75 3 3.776,75 11.330,24 9704653
21 Hydraulic line control block-distributor 1 Unidade 3.902,88 3.902,88 3 3.902,88 11.708,63 5205891
22 DOUBLE CHECK VALVE 1 Unidade 5.705,74 5.705,74 1 5.705,74 5.705,74 5205593
23 Charging voltage regulator 1 Unidade 6.463,37 6.463,37 4 6.463,37 25.853,48 9705512
24 |5/3 VALVE 1 Unidade 6.491,30 6.491,30 1 6.491,30 6.491,30 5205543
25 Control unit for table top 1 Unidade 17.993,99 17.993,99 4 17.993,99 71.975,95 9704552
26 |Battery 12V 36 Unidade 1.659,48 59.741,20 36 1.659,48 59.741,20 2270413
27 Microcontroller, programmed 1 Unidade 615,98 615,98 3 615,98 1.847,94 2301514
28 |Microcontroller, programmed 1 Unidade 615,98 615,98 4 61598 | 246392 2301534
29 Board "Brake 4 - adaption” 1 Unidade 660,15 660,15 3 660,15 1.980,46 9702354
30  [Arvore de transmissao D15 din. 1 Unidade 707,71 707,71 2 707,71 1.415,42 58100944
31 Eccentric bolt 1 Unidade 731,33 731,33 2 731,33 1.462,66 50088494
32 JOINT SCREW 1 Unidade 758,25 758,25 1 758,25 758,25 50088614
33  |Botao metalico roscado 1 Unidade 778,17 778,17 2 778,17 1.556,34 50088654
34 Microcontroller, programmed 1 Unidade 801,18 801,18 4 801,18 3.204,73 2301064

35  |Microcontroller, programmed 1 Unidade 801,18 801,18 4 801,18 3.204,73 2301074




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QESA:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

36 Cover, castor 1 Unidade 833,44 833,44 2 833,44 1.666,88 31141964
37  |Screw-in cover 1 Unidade 887,05 887,05 2 887,05 1.774,10 50088584
38 CABLE COVER 1 Unidade 900,71 900,71 1 900,71 900,71 87007592
39  |Driving flange 1 Unidade 932,25 932,25 3! 932,25 2.796,76 50088564
40 Microcontroller, programmed 1 Unidade 982,28 982,28 4 982,28 3.929,12 2301524
41 Coupling shaft 1 Unidade 990,80 990,80 4 990,80 3.963,18 50091263
42 SEALING SET 1150 1 Unidade 1.026,43 1.026,43 6 1.026,43 6.158,59 31144994
43 |Cover H with relief 1 Unidade 1.033,52 1.033,52 4 1.033,52 4.134,07 85011114
44 BEARING COVER 1 Unidade 1.053,87 1.053,87 1 1.053,87 1.053,87 50105034
45 Upper cross support 1 Unidade 1.061,26 1.061,26 4 1.061,26 4.245,02 72043233
46 Surface sealing of column 1 Unidade 1.065,26 1.065,26 3 1.065,26 3.195,79 90504282
47 |COVER PLATER 1 Unidade 1.188,84 1.188,84 1 1.188,84 1.188,84 72045583
48 Screw locking glue Loctite 243 50 ml 1 Unidade 520,57 520,57 2 520,57 1.041,14 37110320M
49  |Pedal 1 Unidade 2.341,91 2.341,91 4 2.341,91 9.367,64 31141973
50 Charging voltage regulator 1 Unidade 7.934,65 7.934,65 3 7.934,65 23.803,96 9702463
51 Linear drive unit complete 1 Unidade 53.606,03 53.606,03 2 53.606,03 107.212,06 31128751
52 Controller unit for O.R. table top 1150 1 Unidade 22.985,96 22.985,96 3 22.985,96 68.957,89 9701972
53 Keyboard. Column 1150 1 Unidade 4.484,96 4.484,96 3 4.484,96 13.454,89 9702502
54 TRANSFORMER COMPLETE 1 Unidade 5.801,77 5.801,77 1 5.801,77 5.801,77 31127183
55 Column controller unit 1150.01 1 Unidade 19.522,90 19.522,90 3 19.522,90 58.568,71 9702002
56 |SPRING ARM AC2000 DF DUST 5 Unidade 137,21 686,07 5 137,21 686,07 |  HM56053311
COVER
57 CAM PLATINUM SUPPORT 5 Unidade 238,01 1.190,06 5} 238,01 1.190,06 | ARD567801008

STERILIZABLE HANDLE FOR .
58 ZOOM CAMERA 1 Unidade 2.840,94 2.840,94 1 855,84 855,84 | ARD567203901

PWD 700 PERIPHERAL LED

59 |MODULE KIT 1 Unidade 1.510,40 1.510,40 1 1.510,40 1.510,40 [ ARD368336555
PWD500 UNDERFACE !

60 | TRANSPARENT PLATE 1 Unidade 1.538,17 1.538,17 1 1.538,17 1.538,17 | ARD368325555

61 ;'.IESNPR'NG ARM COVER 8-15KG 1 Unidade 1.647,69 1.647,69 2 1.647,69 3.295,38 | ARD367825555

g2 |PWDMLED 300 PERIPHERICAL 1 Unidade 1.693,50 1.693,50 2 1.693,50 3.387,00 | ARD368352555

LED MODULE KIT

PWD300 SN>70 000 PERIPH LED

63 |PUDS00 S 1 Unidade 178507 178507 2 178507 |  3.570,13 | ARD368390555
64 |LED300 - ALUMINIUM TOP COVER 1 Unidade 213552 213552 1 213552 | 213552 | ARD368403998
65 |PWD/HLD300 BOOST PERIPH LED 1 Unidade 248087| 248987 2 248987 | 497974 | ARD368395555
SN < 30 000
PWD/HLD500 BOOST LED .
66 |PDHLD0S 1 Unidade 3.18560|  3.185,60 1 318560 |  3.18560 | ARD368394555
67  |PWD/HLD-300/500/700 CPU KIT 1 Unidade 357006|  3.570,06 3 357006 | 1071017 | ARD368399555
68 |PWD/HLD 300 SINGLE FORK STD 1 Unidade 371530  3.71530 2 371530 | 743060 | ARD368328998
BRACKET
69 |Lalogena 22,8vi80W 8 Unidade 391,26|  3.130,10 8 30126 |  3.130,10 | ARD369011900
70 |DOUBLE SOCKET 2 Unidade 595,01 1.190,03 2 50501 |  1.190,03|  HM56053256

7 SWITCH BOARD 2 Unidade 869,64 1.739,28 2 869,64 1.739,28 | ARD569003016




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QESA:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

72 |BLUE 80 TOP COVER 2 Unidade 1.038,25 2.076,51 2 1.038,25 2.076,51 | ARD569005611

73 Disco de plastico p/ travamento 2 Unidade 988,72 1.977,43 2 988,72 1.977,43 HM56053255

BUMPER SUSPENSION .
74 |BLUE30-80 RAL9016 2 Unidade 109,86 219,71 2 109,86 219,71 | ARD569010104

75 |KIT SPACER BLUE 80 (NEW) 2 Unidade 192,27 384,53 2 192,27 384,53 | ARD369042555
76 [N ST HANDLE SUPPORT BLUE 2 Unidade 219,72 439,45 2 219,72 439,45 | ARD369055555
77 |KIT TRAP BLUE 80 NEW 2 Unidade 320,41 640,83 2 320,41 640,83 | ARD369054555
78 |HLX 3000 — SF FORK CABLE KIT 2 Unidade 421,15 842,29 2 421,15 842,20 | ARD367916555
79 SﬁgﬁoéLEs,SS”?,%SF —PLASTIC RING 2 Unidade 448,58 897,16 2 448,58 897,16 | ARD369302555
go  |PULS HOLDER MAINBLUE 80 1 Unidade 842,26 842,26 2 84226 | 168452 | ARD369006997
81 2:{;\,5 HOLDER RESERVE BLUE 80 1 Unidade 1.119,37 1.119,37 1 1119,37 | 1.119,37 | ARD369005997
82  |S/A REFLECTOR BLUE 80 (NEW) 1 Unidade 2590,50|  2.590,50 1 250050 | 2.590,50 | ARD368004997
83 |S/A FORK BLUE 80 NEW 1 Unidade 292338 292338 2 292338 | 584676 | ARD369008997
84 |SET OF 10 LAMPS BLUE 80 1 Unidade 371691|  3.716,91 1 371691 | 371691 | ARD368002997
85 |BLUE GLASS BLUE 80 (NEW) 1 Unidade 484243 484243 1 484243 | 484243 | ARD569005035
86 |Disco de vidro com filtro 1 Unidade 822022| 822022 2 822022 | 1644044 |  HM56053067

Counter sunk screw .
87 | DIN9B5-M4x10-A2-50 4 Unidade 1,81 7,24 - 1,81 7,24 11180679

88 | Lower casing without relief 4 Unidade 293947  11.757,88 - 293947 | 11.757,88 31142052
89 |Lower Casing with relief 4 Unidade 3.227,84|  12.911,36 - 322784 12,911,336 31142212
90 |Casing, center part 3 Unidade 3.793,03|  11.379,09 - 379303 | 11.379,09 31126322
Tallow-drop screw .
91 | DINTOB5 MR A-50.H 4 Unidade 1,27 5,08 - 1,27 5,08 11360079
92 |Upper casing 3 Unidade 6.753,19|  20.259,57 - 6.753,19 |  20.259,57 31126312
93 Upper casing with stamping 2 Unidade 7.213,99 14.427,98 - 7.213,99 14.427,98 31135892
94 |Bellows 2 Unidade 3.166,58 6.333,16 - 3.166,58 6.333,16 86011711
g5 |Tallow-drop screw like 1 Unidade 15,08 15,08 - 15,08 15,08 11360879
1SO7380-M5x10-A2- ' : J g
96 |Cover 1 Unidade 1.540,09 1.540,09 - 1.540,09 1.540,09 74228832
97 |Infrared code-sign 1 Unidade 253,52 253,52 - 253,52 253,52 98017454
98 |Battery label 1 Unidade 296,77 296,77 - 296,77 296,77 98018334

Counter sunk screw .
99 | 5IN965-MEX10-A2-50 2 Unidade 6,48 12,96 - 648 12,96 11180119

100 |Cover plate 2 Unidade 5.573,79 11.147,58 - 5.573,79 11.147,58 74205612
101 |Contact carrier module 1 Unidade 2.662,99 2.662,99 - 2.662,99 2.662,99 31127454
102 | label 1 Unidade 40,56 40,56 - 40,56 40,56 98023714
103 |Hexagon nut DIN439-B M 5-A2-70 3 Unidade 1,38 4,14 - 1,38 4,14 13010229
104  (Washer DIN125- 5,3-140HV-A2 3 Unidade 1,81 5,43 - 1,81 543 13300729
105 |O-Ring DIN3771-60x2,5-N-FPM85 2 Unidade 44,70 89,40 - 44,70 89,40 17020379
106  |Socket with connecting cable 3 Unidade 1.248,73 3.746,19 - 1.248,73 3.746,19 2232024

107  |Hinged cover spring 4 Unidade 204,49 817,96 - 204,49 817,96 2235984




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QESA:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

108 | O-Ring DIN3771-20x2-N-NBR70 3 Unidade 5,07 15,21 - 5,07 15,21 1070969
109 (Infrared-preamplifier 3 Unidade 460,68|  1.382,04 - 460,68 |  1.382,04 9701574
110 |Shielding cap 2 Unidade 46,91 93,82 - 46,91 93,82 86012194
111 |Retaining ring 4 Unidade 45,01 180,04 - 45,01 180,04 85010584
12 g?,ﬂ“;‘g’gfjr_?\;’;‘gi‘“;_so_'_' 3 Unidade 6,26 18,78 - 6,26 18,78 11360129
113 |SPrng washer DIN7980- 4 Unidade 181 724 - 1,81 7,24 13590189
114 |Strap 4 Unidade 82,29 329,16 - 82,29 320,16 72043204
115 |Socket housing 3 Unidade 224879|  6.746,37 - 224879 | 674637 40036963

Counter sunk screw .
116 DIN965-M5x35-A2-50 4 Unidade 3,93 15,72 - 3,93 15,72 11180749

117  [O-Ring DIN3771-90x1,5-N-NBR70 2 Unidade 2591 51,82 - 25,91 51,82 1073079
118 |Distance roll 4,2/8 x 4 1 Unidade 2,87 2,87 - 2,87 2,87 7041954
119 |Hall sensor 1 Unidade 521,75 521,75 - 521,75 521,75 9702444

Counter sunk screw .
120 | 5iNg65-M5x12-A2-50 2 Unidade 1,13 2,26 - 1,13 2,26 11180079

121  |Screwed cable gland 2 Unidade 36,84 73,68 - 36,84 73,68 2220674

Tallow-drop screw

122 DIN7985-M3x6-A2-50-H 2 Unidade 3,40 6,80 - 3,40 6,80 11360659
123 |Hexagon distance bolt 2 Unidade 19,11 38,22 - 19,11 38,22 1041154
124 |Threaded bushing D=4, M3 L=6.5 2 Unidade 13,38 26,76 - 13,38 26,76 1032304
125 |Screwed cable gland PG9 2 Unidade 42,04 84,08 - 42,04 84,08 2220644
126 |Screwed cable gland PG11 2 Unidade 44,49 88,98 - 44,49 88,98 2220754

Pan head screw .
127 | DIN912-M6x10-A2-70 2 Unidade 8,50 17,00 - 8,50 17,00 11072359

128 [Cable guiding 1 Unidade 396,13 396,13 - 396,13 396,13 74210013
129 |Screw (3x) 2 Unidade 10,93 21,86 - 10,93 21,86 11072669
130 [Guiding cradle 2 Unidade 12.454,50 24.909,00 - 12.454,50 24.909,00 31142894
131 |Heat-shrinkable hose 1 Unidade 2,87 2,87 - 2,87 2,87 35610090
132 | Distance sheet 2 Unidade 294,74 589,48 - 294,74 589,48 72050344
133  |Guiding cradle, complete 2 Unidade 17.019,53 34.039,06 - 17.019,53 34.039,06 31130474
134 |Bolt 2 Unidade 69,34 138,68 - 69,34 138,68 50088744
135 |Circlip DIN471- 16x1 -Fed-St 4 Unidade 6,26 25,04 - 6,26 25,04 15021199
136 |Spacing washer 16,5/ 25 0,8 4 Unidade 16,25 65,00 - 16,25 65,00 84012564
137  |Knee connector 2 Unidade 2.658,42 5.316,84 - 2.658,42 5.316,84 66052234
138  |Kit for pulse counter 4 Unidade 1.332,40 5.329,60 - 1.332,40 5.329,60 31147374
139 |Cover 4 Unidade 912,79 3.651,16 - 912,79 3.651,16 85010534
140 |Screwed cable gland 2 Unidade 36,84 73,68 - 36,84 73,68 2220674
141 |O-Ring DIN3771-65x4-N-NBR70 4 Unidade 17,21 68,84 - 17,21 68,84 1070529
142 |Compound sealing set (4 holes) 3 Unidade 59,04 177,12 - 59,04 177,12 2220894

143 |Motor with gear 4 Unidade 16.319,40 65.277,60 - 16.319,40 65.277,60 2021992




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QESA:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

Hose clamp 50-70 C7-W4

144 (X5CrNi1810) 4 Unidade 81,32 325,28 - 81,32 325,28 1031299
145 |Board "Brake 3 - adaption" 4 Unidade 1.201,29 4.805,16 - 1.201,29 4.805,16 9702343
146 |Distance roll 5,2/12 x 5 2 Unidade 4,36 8,72 - 4,36 8,72 7041884
Tallow-drop screw .
147 DIN7985-M3x12-A2-50-H 4 Unidade 6,91 27,64 6,91 27,64 11360709
148 |Hexagon nut DIN934 M 3 A2 4 Unidade 1,92 7,68 - 1,92 7,68 13030829
149 |Board " brake 3" 3 Unidade 2.837,22 8.511,66 - 2.837,22 8.511,66 31132944
150 |Bearing plate 4 Unidade 412,71 1.650,84 - 412,71 1.650,84 74205603

Pan head screw X
151 | DiNg12-M6x30-A2-70 1 Unidade 8,50 8,50 - 8,50 8,50 11071609

152 Joint sleeve 2 Unidade 235,70 471,40 - 235,70 471,40 50088774
153  |Pin connector 2 Unidade 86,64 173,28 - 86,64 173,28 2143854
154 |electric plug 2 Unidade 96,08 192,16 - 96,08 192,16 2143844
155 |Spiral cable, lonmg 2 Unidade 9.927,31 19.854,62 - 9.927,31 19.854,62 2004463

Counter sunk screw .
156 DINI65-M5x16-A2-50 2 Unidade 37,80 75,60 - 37,80 75,60 11180459

157  |Tension spring 8,20X 9,80 X 125,00 2 Unidade 37,80 75,60 - 37,80 75,60 68102324
158 |Hexagon nut DIN934 M 5 A2 2 Unidade 3,40 6,80 - 3,40 6,80 13030699
159 |Threaded lug 2 Unidade 91,00 182,00 - 91,00 182,00 67011384
160 Srzi;mm‘“ H with electromagnetic 4 Unidade 2067801  82.712,04 ; 2067801 | 82.712,04 2021982
161 |Motor with gear 4 Unidade 55.416,96| 221.667,84 - 55.416,96 | 221.667,84 31130363
162 |O-ring 4 Unidade 18,05 72,20 - 18,05 72,20 1072869
163 E)m%édsr-?\il)sicsrig»soﬂ 4 Unidade 340 13,60 - 3,40 13,60 11360469
164  |Hexagon nut DIN934 M 3 A2 4 Unidade 1,92 7,68 - 1,92 7,68 13030829
165 |Insulating foil 32,5x115 3 Unidade 122,10 366,30 - 122,10 366,30 89002664
166 |Noise suppressing bushing 2 Unidade 1.232,27 2.464,54 - 1.232,27 2.464,54 31126293
167 |Cable tie 4,8x178 2 Unidade 8,50 17,00 - 8,50 17,00 2241134
168 |Choke 2 Unidade 422,91 845,82 - 422,91 845,82 2370234
169 | Block of binding part 2 Unidade 633,34 1.266,68 - 633,34 1.266,68 2143143
170 | Lo S o 1 Unidade 6,05 6,05 - 6,05 6,05 11360519
171 |Adhesive tape of velcro fastener 2 Unidade 49,38 98,76 - 49,38 98,76 84011929
172 |Thrust washer WC20KA 7 Unidade 2579 180,53 - 25,79 180,53 1150729
173 |Castor 8 Unidade 1.984,33|  15.874,64 - 1.984,33 |  15.874,64 5013304
174 |Roll pin DIN 7343 6 Unidade 10,30 61,80 - 10,30 61,80 14240029
175 |Shaft 7 Unidade 411,53 2.880,71 - 411,53 2.880,71 50103214
176 | Conical nipple u-Seal 10/6,7x1 6 Unidade 30,16 180,96 - 30,16 180,96 1074034

Pan head screw .
177 DIN912-M6x25-A2-70 7 Unidade 6,48 45,36 - 6,48 45,36 11072329

178 |Ball 6 Unidade 5,52 33,12 - 5,562 33,12 16010309

179  |Guide ring for bearing balls 7 Unidade 1.638,72 11.471,04 - 1.638,72 11.471,04 50103243




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QEQ:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

180  |Ring for ball bearing 6 Unidade 78,68 472,08 - 78,68 472,08 84020513
181 ;;e;csr“’\ﬁ ;s”"g d1.4/D9,6/L44 7 Unidade 39,72 278,04 - 39,72 278,04 68104024
182 |Ring - upper position 7 Unidade 248823  17.417,61 - 248823 | 17.417,61 50103252
183 |o-ring 179x3-N-NBR70 5 Unidade 50,53 252,65 - 50,53 252,65 1074019
184 |Roller plate - assembly 6 Unidade 2.980,03|  17.880,18 - 2.980,03 | 17.880,18 31142073
185 |Hexagon nut DIN 439 B 4 Unidade 1,38 5,52 - 1,38 552 13010209
186 |Washer DIN9021- 4,3-140HV-A2 3 Unidade 1,81 543 - 1,81 543 13420229

Countersunk srew X
187 | DIN7991-M6x12-A2-70 8 Unidade 1,81 543 - 1,81 543 11820919

188 |Casing from castor 4 Unidade 3.895,06 15.580,24 - 3.895,06 15.580,24 50103263
189  |Pump complete 4 Unidade 18.890,75 75.563,00 - 18.890,75 75.563,00 31142192
190 |Washer 6,5/34x5,5 4 Unidade 188,78 755,12 - 188,78 755,12 50103444
191 |Circlip DIN472- 20x1 -Fed-St 3 Unidade 248,66 745,98 - 248,66 745,98 15021509
192 |Fitting key DIN6885-A 6x 6x 28 3 Unidade 10,19 30,57 - 10,19 30,57 15010479

Countersunk srew .
193 DIN7991-M6x12-A2-70 3 Unidade 18,05 54,15 - 18,05 54,15 11820919

194  |Conical nipple VA-Seal (19,0-20,5) 4 Unidade 334,77 1.339,08 - 334,77 1.339,08 1073984
195 |Retrofit kit floor buffers 3 Unidade 2.776,07 8.328,21 - 2.776,07 8.328,21 31142444
196 |Retrofit kit 3 Unidade 11.160,11 33.480,33 - 11.160,11 33.480,33 31143309
197  |Locking buffer 4 Unidade 45,01 180,04 - 45,01 180,04 90504364
198 |Pad for seat plate 3 Unidade 7.998,41 23.995,23 - 7.998,41 23.995,23 31129931
199  |Snap-in fixation, inner 3 Unidade 45,65 136,95 - 45,65 136,95 86005784
200 |Pad for lower back plate, PUR foam 3 Unidade 6.664,74 19.994,22 - 6.664,74 19.994,22 31126481
201 |Snap-in fixation, inner 4 R$ 37,05 4 Unidade 45,65 182,60 - 45,65 182,60 86005784

Pan head screw .
202 DINS12-M8x12-A2-70 4 Unidade 10,83 43,32 - 10,83 43,32 11071239

203 |Washer DIN433- 8,4-140HV-A2 4 Unidade 8,50 34,00 - 8,50 34,00 13320359
Spring washer DIN7980- . a

204 |3 1CiNiTT 3 Unidade 3,40 10,20 3,40 10,20 13590179

205  |Lower cross bar 2 Unidade 3.254,81 6.509,62 - 3.254,81 6.509,62 66044873

Counter sunk screw ’
206 | 5N95-M5x8-A2.50 4 Unidade 457 18,28 - 4,57 18,28 11180069

207 |Sealing 3 Unidade 270,54 811,62 - 270,54 811,62 1073203
208 |Toothed belt 4 Unidade 122,54 490,16 - 122,54 490,16 1100214
209  |Motor for shift adjustment 2 Unidade 8.340,73 16.681,46 - 8.340,73 16.681,46 2021762
210  |Screen-print sealing 2 Unidade 410,69 821,38 - 410,69 821,38 1073182
211 |ESG Contact module, complete 2 Unidade 2.558,51 5.117,02 - 2.558,51 5.117,02 31130104
212 |Hose 2 Unidade 3.702,55 7.405,10 - 3.702,55 7.405,10 31146143
213 |Supporting part 2 Unidade 188,36 376,72 - 188,36 376,72 74221304
214  |Elastic buffer 20x15-2xM6 2 Unidade 85,79 171,58 - 85,79 171,58 90504334

215  |Flange plate 2 Unidade 267,34 534,68 - 267,34 534,68 74221294




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QEQ:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

216 |Hexagon nut DIN439-B M 6-A2-70 3 Unidade 14,86 44,58 - 14,86 44,58 13010409
217 |washer DIN522-A 17/30x0,5-A2 2 Unidade 20,48 40,96 - 20,48 40,96 1150899
218 |Washer DIN522-A 17/30x0,1 -A2 2 Unidade 26,64 53,28 - 26,64 53,28 1150459
219 |Washer DIN522-A 17/30x0,2 -A2 2 Unidade 19,63 39,26 - 19,63 39,26 1150449
220 |Coupling ring, finished part 1 Unidade 1.558,86 1.558,86 - 1.558,86 1.558,86 40028834
221 fgﬂ‘;‘?sw” spring d=1,8 De=24,3 2 Unidade 67,31 134,62 ; 67,31 134,62 68102644
222 |Rubber buffer D17,5/30x7 Sh95 2 Unidade 64,23 128,46 - 64,23 128,46 90302784
223 |Plate washer 2 Unidade 151,51 303,02 - 151,51 303,02 50061934
224 ?earing bolt 3 Unidade 48,19 144,57 - 48,19 144,57 50071934
225 | Straight pin DIN7- 4m6 x24-A1 2 Unidade 10,83 21,66 - 10,83 21,66 14312609
226 |Pushbutton - GS - finished par 1 Unidade 509,64 509,64 - 509,64 509,64 40025904
227 |Eccentric lever, GS 2 Unidade 1.617,37 3.234,74 - 1.617,37 3.234,74 40030584
228 L%‘i’;g:ff;” spring d=0.7 De=5 2 Unidade 17,84 35,68 - 17,84 35,68 68102444
229 |Spring windings 2 Unidade 57,76 115,52 - 57,76 115,52 68200674
230 |Spring windings 2 Unidade 79,53 159,06 - 79,53 159,06 68200664
231 [Lever extension part 2 Unidade 445,20 890,40 - 445,20 890,40 40036884

Pan head screw .
232 DIN912-M4x10-A2-70 2 Unidade 5,95 11,90 - 5,95 11,90 11071499

233 |O-Ring DIN3771-44x3-N-NBR70 2 Unidade 8,71 17,42 - 8,71 17,42 1070129
234 |Eccentric lever, complete 2 Unidade 2.423,57 4.847,14 - 2.423,57 4.847,14 31910184
235 |Distance ring 2 Unidade 201,63 403,26 - 201,63 403,26 50095424
236 | Cover 2 Unidade 640,35 1.280,70 B 640,35 1.280,70 72049184
237  |Kit for pulse counter 4 Unidade 1.332,40 5.329,60 - 1.332,40 5.329,60 31147374
238  |Motor with gear 4 Unidade 11.531,51 46.126,04 - 11.531,51 46.126,04 2021792

Counter sunk screw .
239 | 5IN9B5-M5X8-A2-50 3 Unidade 4,57 13,71 - 4,57 13,71 11180069

240 |Noise suppressing bushing 4 Unidade 1.236,73 4.946,92 - 1.236,73 4.946,92 31126243

241 |Set screw DIN916-M4x6-A2-70 2 Unidade 457 9,14 ; 4,57 9,14 11810189

242 |Locking catch with magnet 2 Unidade 869,15|  1.738,30 ; 869,15 |  1.738,30 31128414

243 |Bolt 2 Unidade 88,45 176,90 ; 88,45 176,90 50081634

244 |Magnet D10x10 1 Unidade 145,35 145,35 ; 145,35 145,35 2250944

245 | Magnet safety device 1 Unidade 26,64 26,64 ; 26,64 26,64 84016574

246 fg:%fss'°" spring d=2,25 De=14.8 1 Unidade 33,66 33,66 ; 33,66 33,66 68103724

247 | Guiding piece 2 Unidade 8.656,18|  17.312,36 ; 8.656,18 | 17.312,36 31140244

248 | Flexible interconnecting white 2 Unidade 1,38 2,76 ; 1,38 2,76 41111870
UL-Style

249  |Flexible interconnecting violett 2 Unidade 1,81 3,62 - 1,81 3,62 41111880
UL-Styl

250 | Flexible interconnecting orange 2 Unidade 1,81 3,62 ; 1,81 3,62 41111890
UL-Style

251 |Flexible interconnecting green 2 Unidade 1,92 3,84 - 1,92 3,84 41112220

UL-Style




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

men feseorcachommoies | TUMTONCE| uoape | YALOR | VALORIOTA ayouoe YO VAL Yo vaioR | conce

252  |Screen-print sealing 2 Unidade 143,99 287,98 - 143,99 287,98 1073174
253  |Screen-print sealing 2 Unidade 137,60 275,20 - 137,60 275,20 1073194
254 |Damping rubber piece 3 Unidade 24,74 74,22 - 24,74 74,22 1073154
255  |Rotation block, left 3 Unidade 9.561,32 28.683,96 - 9.561,32 28.683,96 40036553
256 |Rotation block, right 4 Unidade 9.750,74 39.002,96 - 9.750,74 39.002,96 40036573
257 |Set screw DIN916-M4x6-A2-70 4 Unidade 4,57 18,28 - 4,57 18,28 11810189
258 |Drive shaft 2 Unidade 2.989,17 5.978,34 - 2.989,17 5.978,34 58000184
259 |Gear housing 2 Unidade 12.203,72 24.407,44 - 12.203,72 24.407,44 40041142
260 |Gear housing, right 2 Unidade 12.978,26 25.956,52 - 12.978,26 25.956,52 40041162
261 | Gear housing Il - right side - finished 2 Unidade 9.960,92 19.921,84 - 9.960,92 19.921,84 40039362
262 |Gear housing Il - right side - finished 2 Unidade 9.948,67 19.897,34 - 9.948,67 19.897,34 40039352
263 [Handle screw 2 Unidade 1.897,03 3.794,06 - 1.897,03 3.794,06 31144504
264 Grease Molykote 111 white 1000g 2 Unidade 3.510,27 7.020,54 - 3.510,27 7.020,54 38220180M
265 |Adaptador para conector 2 Unidade 119,35 238,70 - 119,35 238,70 85011444
266 |Conector de fonte 2 Unidade 3.328,61 6.657,22 - 3.328,61 6.657,22 2233194
267 |Fixa cabo 1 Unidade 57,02 57,02 - 57,02 57,02 2242494
268 [Mola de cobertura articulada 2 Unidade 316,50 633,00 - 316,50 633,00 2235994
269 [Mola de compresséo 2 Unidade 92,38 184,76 - 92,38 184,76 68103584
270 |Disco dentado 2 Unidade 1.521,81 3.043,62 - 1.521,81 3.043,62 40042154
271 |Pino de fixagdo 2 Unidade 551,69 1.103,38 - 551,69 1.103,38 50096114
272 |Suporte plastico para pino 2 Unidade 66,47 132,94 - 66,47 132,94 86012873
273 |Tampo de borracha D17,5/ 30X 2 Unidade 64,23 128,46 - 64,23 128,46 90302784
274 |Anel distanciador 2 Unidade 201,63 403,26 - 201,63 403,26 50095424
275 |Motor de controle 3 Unidade 11.538,95 34.616,85 - 11.538,95 34.616,85 9702512
276 |Placa IR transmissor + receptor 3 Unidade 2.749,85 8.249,55 - 2.749,85 8.249,55 9703533
277  |Microcontrolador programador 1 Unidade 1.129,28 1.129,28 - 1.129,28 1.129,28 2302524
278  [Microcontrolador programador 3 Unidade 726,67 2.180,01 - 726,67 2.180,01 2305073
279  [Microcontrolador programador 1 Unidade 726,67 726,67 - 726,67 726,67 2305053
280 [Microcontrolador programador 1 Unidade 726,67 726,67 - 726,67 726,67 2305063
281 Unidade de controle para placa 3 Unidade 17.723,04 53.169,12 - 17.723,04 53.169,12 9703012
282 [Microcontrolador de 2 tabuleiro 1 3 Unidade 1.060,05 3.180,15 - 1.060,05 3.180,15 2302064
283 [Microcontrolador de 1 tabuleiro 1 3 Unidade 1.060,05 3.180,15 - 1.060,05 3.180,15 2302054
284 [Controle remoto sem carregador 3 Unidade 4.983,60 14.950,80 - 4.983,60 14.950,80 115091C0O
285 [Mola de presséo 1 Unidade 30,26 30,26 - 30,26 30,26 68103274
286 |Sensor de seguranca p/ 1 Unidade 394,76 394,76 - 394,76 394,76 9703209
287 |Tampa do acabamento 1 Unidade 2,02 2,02 - 2,02 2,02 7041414




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

rew fepecioschosumoies | TUANTONCE| o |, VALOR  VALOR IOy rouoe YO VAL Hovoumon | cooe

288 |Espagador de ago inox 1 Unidade 26,64 26,64 - 26,64 26,64 16010209
289 |Pino trava de ferro 1 Unidade 202,57 202,57 - 202,57 202,57 50071134
290 [JG de parafuso din915-M6X10-A2 1 Unidade 2,76 2,76 - 2,76 2,76 11800499
291  |System code symbols 4 Unidade 191,54 766,16 - 191,54 766,16 98016234
292 |Infrared code-sign 4 Unidade 253,52 1.014,08 - 253,52 1.014,08 98017454
293  |Network socket with cable 2 Unidade 2.134,34 4.268,68 - 2.134,34 4.268,68 2233444
294 |Keypad override 1180 2 Unidade 4.071,73 8.143,46 - 4.071,73 8.143,46 9704623
295 |mounting bracket 2 Unidade 47,25 94,50 - 47,25 94,50 86014984
296 |1 /O PCB for IR, BG, OVR 1180 2 Unidade 2.177,13 4.354,26 - 217713 4.354,26 9704643
297 |Socket with cable 2 Unidade 1.314,99 2.629,98 - 1.314,99 2.629,98 2233374
298 |IR Cover 3 Unidade 121,89 365,67 - 121,89 365,67 86014091
299 contact module 2 Unidade 2.797,95 5.595,90 - 2.797,95 5.595,90 31146859
300 |[cover sheet 1 Unidade 825,83 825,83 - 825,83 825,83 72057774
301 |cover sheet tilt housing 1 Unidade 1.380,93 1.380,93 - 1.380,93 1.380,93 74231523
302 |Fixation screw - hexagon type 1 Unidade 270,42 270,42 - 270,42 270,42 1011994
303 |washer 13/4,2/0,5 mm 1 Unidade 8,60 8,60 - 8,60 8,60 84022314
304 [Retrofit kit trend 2 Unidade 14.360,67 28.721,34 - 14.360,67 28.721,34 31154789
305 |serrated belt 1 Unidade 256,95 256,95 - 256,95 256,95 1100304
306 |Stopper D25,5x9,5 1 Unidade 113,83 113,83 - 113,83 113,83 7042484
307 |[Bush1 1 Unidade 481,82 481,82 - 481,82 481,82 50106654
308 straight pin DIN7- 3m6 x8-A1 1 Unidade 2,76 2,76 - 2,76 2,76 14312919
309 ([Bush2 1 Unidade 802,89 802,89 - 802,89 802,89 50106664
310 |Cover foil 1 Unidade 24,74 24,74 - 24,74 24,74 89003684
311 [Screen-print sealing 1 Unidade 699,27 699,27 - 699,27 699,27 1074293
312 S:ritde connection block 1 complete 2 Unidade 33.11361|  66.227,22 - 3311361 | 66.227,22 40050880
313 S:ride connection block 2 complete 2 Unidade 33.113,61|  66.227,22 - 33.11361 | 66.227,22 40050890
314 [compression spring 2 Unidade 5,10 10,20 - 5,10 10,20 68104194
315  |slider 2 Unidade 2.066,60 4.133,20 - 2.066,60 4.133,20 85015024
316 fitting wedge for sliding part 2 Unidade 2.741,88 5.483,76 - 2.741,88 5.483,76 85015033
317  [sliding-unit for guidance 2 Unidade 2.127,65 4.255,30 - 2.127,65 4.255,30 84022094
318 |adjustment key 2 for guiding 2 Unidade 898,46 1.796,92 - 898,46 1.796,92 66055723
319 Motion link 2 Unidade 678,17 1.356,34 - 678,17 1.356,34 50119963
320 |Cover 2 Unidade 257,25 514,50 - 257,25 514,50 72057464
321  [Retrofit kit hydraulic unit complete 2 Unidade 30.492,99 60.985,98 - 30.492,99 60.985,98 31150329
322 |Ersatzteilgruppe Kantungspoti 4 Unidade 7.274,90 29.099,60 - 7.274,90 29.099,60 31153549
323 [Column controller unit 1180.01B3 3 Unidade 15.659,94 46.979,82 - 15.659,94 46.979,82 9707513




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QEQ:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

324 Control board cover 3 Unidade 615,92 1.847,76 - 615,92 1.847,76 74232031
325  |Buzzer with cable and plug 3 Unidade 306,40 919,20 - 306,40 919,20 2291004
326 |Sensor 2 Unidade 760,54 1.521,08 - 760,54 1.521,08 2094704
327 |Cable for charger - servicemodul 4 Unidade 2.896,68 11.586,72 - 2.896,68 11.586,72 2007971
328 [Hallsensor transporter detektion 3 Unidade 542,24 1.626,72 - 542,24 1.626,72 9705163
329 | induktive sensor 2 Unidade 1.327,09 2.654,18 - 1.327,09 2.654,18 2094673
330 [transformer socket 2 Unidade 4.990,46 9.980,92 - 4.990,46 9.980,92 2234413
331 |Battery label 2 Unidade 296,77 593,54 - 296,77 593,54 98018334
332 [Company name label MAQUET 2 Unidade 128,59 257,18 - 128,59 257,18 98015589
333 |Gonnecting cable, valves 1180 4 Unidade 124480 497920 - 124480 |  4.97920 2008224
334 [Heat conducting paste.. 2 Unidade 2.320,70 4.641,40 - 2.320,70 4.641,40 37130340M
335 |Adhesive tape of velcro fastener 8 Unidade 49,38 395,04 - 49,38 395,04 84011929
336 |[Slide angle 4 Unidade 1.004,74 4.018,96 - 1.004,74 4.018,96 74231654
337 |[Spiral cable, 1180 complete 2 Unidade 16.261,54 32.523,08 - 16.261,54 32.523,08 31147254
338 [column valve block complete 3 Unidade 55.109,79 165.329,37 - 55.109,79 165.329,37 31147272
339 |Binder 3 Unidade 7,65 22,95 - 7,65 22,95 2243934
340 :'gs;\'/l oil Hyspin DSP 32 11 botle, 4 Unidade 723,37 2.893,48 - 723,37 2.893,48 31126369
341 |spare part group hydraulic hose 2 Unidade 1.364,46 2.728,92 - 1.364,46 2.728,92 31146949
342 |Tilting cylinder 2 with bearing fork 2 Unidade 12.582,05 25.164,10 - 12.582,05 25.164,10 311137H9
343 [Tilting cylinder 1 with bearing fork 2 Unidade 12.582,05 25.164,10 - 12.582,05 25.164,10 311137G9
344 |Hydraulic pressure hose 305 mm 2 Unidade 757,03 1.514,06 - 757,03 1.514,06 5200859
345  [Crimp pin SXH-001T-P0.6 2 Unidade 11,26 22,52 - 11,26 22,52 2144459
346 |Plug housing - 8 pins JST XHP-8 2 Unidade 27,61 55,22 - 27,61 55,22 2144509
347  |Plug housing 4-pin Molex 50-57-9404 2 Unidade 44,06 88,12 - 44,06 88,12 2144399
348  [Crimp pin (F) Molex 6 Unidade 14,76 88,56 - 14,76 88,56 2144429
349  [Plug housing 3-pin Molex 50-57-9403 2 Unidade 44,06 88,12 - 44,06 88,12 2144409
350 [Flug housing - 10 pins Molex 2 Unidade 36,11 72,22 - 36,11 72,22 2144539
351 [Crimp pin SXH-001T-P0.6 2 Unidade 11,36 22,72 - 11,36 22,72 2144459
352 Plug housing - 3 pins JST XHP-3 2 Unidade 13,80 27,60 - 13,80 27,60 2144559
353  |hydraulic rolling unit 4 Unidade 16.098,33 64.393,32 - 16.098,33 64.393,32 5205792
354  |hydraulic pump 4 Unidade 38.959,20 155.836,80 - 38.959,20 155.836,80 5205773
355 |[Distributor block for pump side 4 Unidade 2.644,62 10.578,48 - 2.644,62 10.578,48 5205924
356 |Valve block for tank side 3 Unidade 2.644,62 7.933,86 - 2.644,62 7.933,86 5205914
357 |hydraulic tank 3 Unidade 4.787,78 14.363,34 - 4.787,78 14.363,34 5205783
358 [Control block - castors 3 Unidade 6.979,99 20.939,97 - 6.979,99 20.939,97 5205873

359 |Castor 8 Unidade 1.984,33 15.874,64 - 1.984,33 15.874,64 5013304




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QEQ:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

360 [Pressure hose pump -tank 4 Unidade 4.034,35 16.137,40 - 4.034,35 16.137,40 5205991
361 |Hydraulic line - pump-distributor 4 Unidade 1.272,52 5.090,08 - 1.272,52 5.090,08 5205953
362 |Foot piece, rubber 5 Unidade 55,64 278,20 - 55,64 278,20 90504524
363 |Holding ring 3 Unidade 751,09 2.253,27 - 751,09 2.253,27 72059173
364 |Pump with control unit 4 Unidade 27.974,40 111.897,60 - 27.974,40 111.897,60 5205982
365 |Pedal Interlock 3 Unidade 2.297,53 6.892,59 - 2.297,53 6.892,59 9705953
366 |LED for pedal locking 2 Unidade 719,98 1.439,96 - 719,98 1.439,96 9705964
367 |Approach sensor with reed contact 2 Unidade 471,84 943,68 - 471,84 943,68 2094844
368 |O-ring 3 Unidade 45,24 135,72 - 45,24 135,72 17020869
369 |Foot lever with magnets 3 Unidade 5.263,66 15.790,98 - 5.263,66 15.790,98 31152143
370 |[Label (arrow, black) 1 Unidade 51,93 51,93 - 51,93 51,93 98021694
371 |Label 18° (degrees) 1 Unidade 208,10 208,10 - 208,10 208,10 98023104
372 Hinweisschild Transporthdhe 1 Unidade 199,33 199,33 - 199,33 199,33 98027874
373 [Label status castor indication 1 Unidade 384,57 384,57 - 384,57 384,57 98023064
374 [Label pedal longitudinal shift, tilting 1 Unidade 389,26 389,26 - 389,26 389,26 98022853
375 |Battery label 1 Unidade 296,77 296,77 - 296,77 296,77 98018334

Counter sunk screw .
376 | 5IN7991-M4xB-A2-70 6 Unidade 5,20 31,20 - 5,20 31,20 11821159

Lateral shock protection for castor

a7 | 1 Unidade 805,65 805,65 - 805,65 805,65 74233504
378 |Protection for roller case - finished 1 Unidade 183375 183375 - 1.83375|  1.83375 76006363
379 i’)’;‘fk protection for castor case - 1 Unidade 377,56 377,56 - 377,56 377,56 72059323
380 Protection for roller case - finished 4 Unidade 1.833,75 7.335,00 - 1.833,75 7.335,00 76006363
381 i’;"gk protection for castor case - 1 Unidade 381,70 381,70 - 381,70 381,70 72059333
382 gggme”' - Protection for castor 1 Unidade 124,13 12413 . 124,13 124,13 72059573
383 |Grease, Microlube GL261 1 Unidade 154079  1.540,79 - 154079 | 1.540,79 38210080M
384 |HP-plate base modul (SFC-Pad) 2 Unidade 137592 275184 - 137592 | 275184 84021642
385 [Snap-in fixation, inner 4 Unidade 45,65 182,60 - 45,65 182,60 86005784
386  [PUR-pad base modul right 2 Unidade 2886,17| 577234 - 288617 | 577234 31144782
387  |PUR-pad base modul left 2 Unidade 288553|  11.542,12 - 288553 | 11.542,12 31144772
3gg  |Sonnection tabletop-contr-unit - 2 Unidade 105124|  4.204,96 - 105124 | 420496 2007803
3gg | Sonnection tabletop-contr-unt - 2 Unidade 280612  11.224,48 - 280612 | 11.224.48 2007983
390  |Connection table top control unit - A 1 Unidade 105124 1.051,24 - 105124 |  1.051,24 2008263
391 [Connection table top control unit - B 2 Unidade 1.585,63 3.171,26 - 1.585,63 3.171,26 2008273
392 [SFC-pad base modul 2 Unidade 519570|  10.391,40 - 519570 [ 10.391,40 90934002
393 [Siderail for table top 2 Unidade 83507|  1.670,14 - 83507 [  1.670,14 66056134
394 [Distance bush 10,3/20x13 1 Unidade 107,97 107,97 - 107,97 107,97 50108384

Counter sunk screw .
3% | DiN7991-M10x35-A2-70 2 Unidade 24,32 48,64 - 24,32 48,64 11820669




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

rew [esrecmoachommoiss | SUMTONE oo |, VALOR VAR 0T o K1 UALOR Yo oR | coorce

396 g‘l’&’;gg_%‘g:fgf&z“i 1 Unidade 414 414 - 414 414 13350109
397 gcs;l‘f;“ modul bar A/B spare part 2 Unidade 284562| 569124 - 284562 | 569124 31146403
398 |Flat sealing contact modul 3 Unidade 16,99 50,97 - 16,99 50,97 90102654
399 |Hinged cover spring 1 Unidade 204,49 204,49 - 204,49 204,49 2235984
400 |Socket with cable 1 Unidade 1.314,99 1.314,99 - 1.314,99 1.314,99 2233374
401 |cover 1 Unidade 79,42 79,42 - 79,42 79,42 72057704
402 |Choke board 1 Unidade 444,55 444,55 - 444,55 444,55 9704903
403  |Plug GPN300 V2-4mm high 1 Unidade 12,42 12,42 - 12,42 12,42 7042494
404  |Notch bolt 1 Unidade 141,01 141,01 - 141,01 141,01 50106904
405 |Compression spring - 00,63 De=6.4 1 Unidade 6,16 6,16 - 6,16 6,16 68104184
406 |Cover - compression spring 1 Unidade 83,56 83,56 - 83,56 83,56 50106914
407  |Locking disc 1 Unidade 19,75 19,75 - 19,75 19,75 15021479
408  |Retrofit kit poti TT A-right B-left 1 Unidade 2.628,70 2.628,70 - 2.628,70 2.628,70 31146629
409  |Retrofit kit poti TT B-right, A-left 1 Unidade 2.628,70 2.628,70 - 2.628,70 2.628,70 31146649
410 |Toothed belt 30 S2M x 200 2 Unidade 61,36 122,72 - 61,36 122,72 1100324
411 |Pulse generator, A right / B left 1 Unidade 5.073,17 5.073,17 - 5.073,17 5.073,17 31152344
412 |Cover below with contact part 2 2 Unidade 390,59 781,18 - 390,59 781,18 86016473
413  |Cover below part 2 2 Unidade 260,95 521,90 - 260,95 521,90 86016460
414 |Threaded bushing D=4, M3 L=6.5 2 Unidade 13,38 26,76 - 13,38 26,76 1032304
415 |Insulation foil 2 Unidade 273,83 547,66 - 273,83 547,66 89003733
416  |Pulse generator, A left / B right 2 Unidade 5.073,17 10.146,34 - 5.073,17 10.146,34 31152354
417 |washer DIN433- 6,4-Cu-verchromt 2 Unidade 3,52 7,04 - 3,52 7,04 13320239
418 |Washer DIN433- 6,4-140HV-A2 1 Unidade 1,27 1,27 - 1,27 1,27 13320499
419 |Cover cap 1 Unidade 33,23 33,23 - 33,23 33,23 86014293
420 |sealing cover cap 1 Unidade 118,92 118,92 - 118,92 118,92 1074463
421 |Retrofit kit contact module 2 Unidade 2.713,31 5.426,62 - 2.713,31 5.426,62 31146663
422 |cover 1 1 Unidade 1.840,55 1.840,55 - 1.840,55 1.840,55 72057482
423 |cover2 1 Unidade 1.594,01 1.594,01 - 1.594,01 1.594,01 72057492
424  |Screen-print sealing 2 Unidade 577,60 1.155,20 - 577,60 1.155,20 1074262
425 gfﬁgé%’;‘;l';sﬁfg’o 1 Unidade 1,27 1,27 - 1,27 1,27 11180399
426 Sfﬁ?é%?ﬂé;’?ﬁz.yo 1 Unidade 18,05 18,05 - 18,05 18,05 11820919
427 |Spare parts assembly, locking catch 1 Unidade 2.019,04 2.019,04 - 2.019,04 2.019,04 31148024
428 |Locking catch 2 1 Unidade 1.050,72 1.050,72 - 1.050,72 1.050,72 40048093
429 |Hinge spring T-19205R 1 Unidade 28,99 28,99 - 28,99 28,99 68200974
430 |Locating screw 1 Unidade 122,32 122,32 - 122,32 122,32 50106634
431 |Connection cable for potentiometer 1 Unidade 490,21 490,21 - 490,21 490,21 2008023




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QEQ:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

Connecting Encoder table top

432 quiding 2 Unidade 629,19 1.258,38 - 629,19 1.258,38 2008033
433 |Connection table top control unit - A 1 Unidade 1.051,24 1.051,24 - 1.051,24 1.051,24 2008263
434  |Connection table top control unit - B 1 Unidade 1.585,63 1.585,63 - 1.585,63 1.585,63 2008273
435 |Cover plate A right side, B left side 2 Unidade 698,84 1.397,68 - 698,84 1.397,68 72059212
436 |Cover plate, centre, left side 2 Unidade 1.001,66 2.003,32 - 1.001,66 2.003,32 31148073
437  |Cover for gear housing, left side 2 Unidade 1.025,24 2.050,48 - 1.025,24 2.050,48 72059262
438 |Countersunk screw 2 Unidade 1,27 2,54 - 1,27 2,54 11180819
439 |Cover plate, centre Il left side 1 Unidade 1.151,37 1.151,37 - 1.151,37 1.151,37 31148093
440 |Cover plate B right, - A left side 1 Unidade 782,20 782,20 - 782,20 782,20 72059232
441 |Marking label, blue 2 Unidade 71,04 142,08 - 71,04 142,08 98021984
442 |Cover plate A right side, B left side 2 Unidade 698,84 1.397,68 - 698,84 1.397,68 72059212
443 |Cover plate, centre Il, right side 1 Unidade 1.151,37 1.151,37 - 1.151,37 1.151,37 31148083
444  |Cover for gear housing, right side 1 Unidade 995,83 995,83 - 995,83 995,83 72059252
445 |Cover plate, centre |, right side 1 Unidade 1.104,87 1.104,87 - 1.104,87 1.104,87 31148063
446  |Cover plate B right, - A left side 1 Unidade 782,20 782,20 - 782,20 782,20 72059232
qar |Tolonwarop sorow 150 2 Unidade 584 11,68 - 584 11,68 11361109
448 |Cover 1 Unidade 642,47 642,47 - 642,47 642,47 50107593
449 |Cover - casing sheets 2 Unidade 523,87 1.047,74 - 523,87 1.047,74 50111123

Counter sunk screw .
450 DIN7991-M3x8-A2-70 2 Unidade 2,87 5,74 - 2,87 5,74 11821239

451 |Grease, Microlube GL261 2 Unidade 154079 308158 ; 154079 |  3.081,58 38210080M
452 |Grease Kidbersynth GE 14-151 (1kg) 2 Unidade 3999,00|  7.998,18 ; 3999,09 |  7.998,18 38220800
453 |Motor drive back section 4 Unidade 5427408  217.096,32 ; 54.274,08 | 217.096,32 118011A0
454 |Motor drive Perineal 4 Unidade 5427408  217.096,32 ; 5427408 | 217.096,32 11801180
455 |Control Sffio 6 Unidade 10.542,92|  63.257,52 ; 10.542,92 |  63.257,52 118091A0
456 | Almofada SFC p/ modulo articul. 2 Unidade 400220|  8.004,58 ; 400229 |  8.004,58 90933962
457 |Cabo de alimentagéo 1000V 5 Unidade 5400,83|  27.004,15 ; 540083 | 27.004,15 2004873
458 E'ETVC ORK SUPPORT BLUE 80 2 Unidade 307,41 794,82 ; 397,41 794,82 | ARD369053555
459 |BLUE 80 SPRING ARM RAL 9016 2 Unidade 1062619  21.252,38 ; 10.626,19 | 21.252,38 | ARD569042999
460 |PLACA COMUTADORA 1 Unidade 113,56 113,56 ; 113,56 113,56 | ARD369307555
461 (EEI)BUSH'NG SUSP. SA - AC2000 1 Unidade 1889,80|  1.889,89 ; 188989 |  1.889,80 | ARD368333998
462 gEgg‘gUBNﬁﬁgE SCREWS FOR SA 1 Unidade 785,37 785,37 ; 785,37 785,37 | ARD397802555
463 |BRAKE SCREW M12X100 LG 17 1 Unidade 148,96 148,96 ; 148,96 14896 | ARD567802029
464 |BRAKE SCREW M10X1X2 (Lg:11) 1 Unidade 215,23 215,23 ; 215,23 215,23 | ARD368306900

AC 2000 SF SLEEVE+BRAKE & .
465 FIXING SCREWS 1 Unidade 1.987,05 1.987,05 - 1.987,056 1.987,056 | ARD367522555

ags |1 TACE - BRAKE SCREW 1 Unidade 126,19 126,19 - 126,19 126,19 | ARD568801010

SET G8/G8E SF SPRING ARM ;
467 SEGMENT,SLEEVE 1 Unidade 1.362,52 1.362,52 - 1.362,52 1.362,52 | ARD368133555




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QEQ:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

ONDASPACE-G8 SF DUST COVER

ass O 1 Unidade 103130 103139 ; 103130 |  1.031,39 | ARD315021555
SAFE.SEGMT W/PIN DF .

a9 |SAFESEGHT NIPIN DY 2 Unidade 42,60 85,20 ; 42,60 85,20 | ARD367832555
Xten - KIT OF SAFETY RING FOR .

aro [Yen KITC 1 Unidade 728,55 728,55 ; 72855 728,55 | ARD367835555
AC2000DF FRONT SPR ARM .

a7y |AC20000F FRONTS 1 Unidade 723,78 723,78 ; 72378 723,78 | ARD368303900

472 |PWD FORKLEXAN PROTECTION 1 Unidade 898,93 898,93 ; 898,93 898,93 | ARD368331555
TAPE KIT

473 g‘gggm FORK DIMMER V. 2 Unidade 1802,49| 378498 ; 1.802,49 |  3.784,98 | ARD368301556

474 |BRAKE M10X100 LG, 20 MM 1 Unidade 143,10 143,10 ; 143,10 143,10 | ARD568301046

475 |HLD300 SEALS KIT 1 Unidade 747,53 747,53 ; 747,53 74753 | ARD368380555
HLD300 UPPER COVER WITH .

aze | HLOSO0 UPE 1 Unidade 1196,75|  1.196,75 ; 119675 |  1.196,75| ARD368316998

477 |BRAKE M10 X 100 LG 14MM 1 Unidade 143,10 143,10 - 143,10 143,10 [ ARD568301096

PWD500/300 CUPOLA SAFETY .
478 SEGMENTS KIT 1 Unidade 908,38 908,38 - 908,38 908,38 | ARD368327555

PWD 300 UNDERFACE ]
479 TRANSPARENT PLATE 1 Unidade 2.346,62 2.346,62 - 2.346,62 2.346,62 [ ARD368358555

480 |PWD 300 HANDLE CAP 1 Unidade 283,93 283,93 ; 283,93 283,93 | ARD368363555
481 |PWD/HLD300 BOOST PERIPH LED 1 Unidade 257375| 257375 ; 257375 | 257375 | ARD368306556
SN > 30 000
PWD/HLED300 BOOST .
agp |DHDIHLEDI00 BOOST 1 Unidade 378,49 378,49 ; 37849 37849 | ARD368397555
483 |KIT ENDO LED HLD300 1 Unidade 103140 103140 ; 103140 |  1.031,40 | ARD368315998
484 |PWD/HLD300 BOOST CENTRAL 1 Unidade 492,06 492,06 ; 492,06 492,06 | ARD368398555
LENS KIT
PWD/HLED 300 - CENTRAL LED .
ags [PIDIHLED S 1 Unidade 199658|  1.996,58 ; 199658 |  1.996,58 | ARD368353555
PWD300 SN>70 000 CENTER LED .
age |7 ND300 SN 1 Unidade 210059|  2.100,59 ; 210050 | 210059 | ARD368391555
487 |PWD/HLD300 BOOST CENTRAL 1 Unidade 312253| 312253 ; 312253 | 312253 | ARD368396555

LED SN < 30 000

PWD/HLD300 BOOST CENTRAL .
488 LED SN > 30 000 1 Unidade 3.122,53 3.122,53 - 3.122,53 3.122,53 | ARD368307556

SET COVER WITH EXTERNAL .
489 HANDLE-HLED500 1 Unidade 3.851,08 3.851,08 - 3.851,08 3.851,08 | ARD368331998

490 |HLED 500 SEAL KIT 1 Unidade 147330  1.173.39 ; 117339 | 117339 | ARD368345555
491 |BRAKE M10 X 100 LG 14MM 1 Unidade 143,10 143,10 ; 143,10 143,10 | ARD568301096
492 EtETSéAFETY SEGMENT HOLDING 1 Unidade 255,49 255,49 ; 255,49 255,49 | ARD368343555
493 |PWD 500 - S/A BEAM 1 Unidade 361576|  3.615,76 ; 361576 | 361576 | ARD368350098

PWD500/300 CUPOLA SAFETY ,
494 | SEGMENTS KIT 1 Unidade 908,38 908,38 - 908,38 908,38 | ARD368327555

PWD/HLED 5/7-KIT UPGRADE QL

495 [DWOIHLED ST 1 Unidade 608,53 608,53 ; 608,53 608,53 | ARD368339998
VLT-KIT UPGRADE QL .

age [T AT O 1 Unidade 337,83 337,83 ; 337,83 337,83 | ARD368810998
PWD/HLED 5/7-KIT UPGRADE QL .

ag7 |PIVDILED T 1 Unidade 1.040,51 1.040,51 ; 104051 |  1.040,51 | ARD368338998

498 mD 500 EVO T3K LED MODULE 1 Unidade 258328|  2.583,28 ; 258328 | 258328 | ARD368334555
PWD/HLD 500 EVO T4K LED .

499 [PVDIHLD o0 1 Unidade 256420 2.564,20 ; 256420 | 256420 | ARD368335555

500 |KIT MODULE LED AMBIANCE 1 Unidade 121,13 1211,13 ; 121113 | 1.21113 | ARD368305998
HLED 500

501 |PWD500 LENS KIT 1 Unidade 340,67 340,67 ; 340,67 34067 | ARD368323555

502 |CENTRAL COVER KIT PWD 1 Unidade 220479 220479 ; 220479 | 220479 | ARD368307555

503 |HLED 700 SEAL KIT 1 Unidade 1.315,25 1.315,25 - 1.315,25 1.315,25 | ARD368346555




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA )
5 . QUANTIDADE VALOR  [VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR cODIGO
ITEM |ESPECIFICAGAO EM INGLES
¢ estimana | UNPAPE | yniTARIO (R$) (R$) QEQ:L'RSKE UNITARIO (R$)[ TOTAL (R$) | FABRICANTE

HLD SAFETY SEGMENT HOLDING

so4 (Do 1 Unidade 255,49 255,49 ; 255,49 255,49 | ARD368343555

505 |BRAKE M10 X 100 LG 14MM 1 Unidade 143,10 143,10 - 143,10 14310 | ARD568301096
PWD 700 CUPOLA STOP .

506 |SEGMENT KIT 5PCS 1 Unidade 586,70 586,70 - 586,70 586,70 | ARD368333555

507 |PWD700 - TRANSPARENT PLATE 1 Unidade 3.283,45 3.28345 - 3.283,45 3.283,45 | ARD368305555

50 |PWD/HLD700 SILICONE AMBIANT ] Unidade 823,19 823,19 i 823.19 82319 | ARD368335998
LIGHT KIT

509 EEAF?VC{; COGNITION DETECTOR 1 Unidade 870,63 870,63 - 870,63 870,63 | ARD368309555

510 |CENTRAL LED MODULE KIT PWD 1 Unidade 2.961,71 2.961,71 - 2.961,71 2.961,71 | ARD368302555
PWD 700 EVO CENTRAL LED .

511 |MODULE KIT 1 Unidade 1.741,02 1.741,02 - 1.741,02 1.741,02 | ARD368338555

512 |PWD/HLD700 BOOST CENTRAL 1 Unidade 1.797,84 1.797,84 ; 1.797,84 1.797,84 | ARD368393555

LED MODULE KIT

PWD/HLED700 BOOST PERIPH .
513 LED MODULE KIT 1 Unidade 1.693,83 1.693,83 - 1.693,83 1.693,83 | ARD368392555

PWD / HLED 700 EVO/BOOST .
514 PERIPH LENS KIT 1 Unidade 340,17 340,17 - 340,17 340,17 | ARD368341555

515 |PWD PERIPHERAL LENS KIT 1 Unidade 321,68 321,68 - 321,68 321,68 | ARD368304555

516 |PWD CENTRAL LENS KIT 1 Unidade 350,12 350,12 - 350,12 350,12 | ARD368301555

PWD700 EVO/HLED 700 T4K .
517 | GENTRAL LENS KIT 1 Unidade 357,65 357,65 - 357,65 357,65 | ARD368340555

ADAPTER FOR DEVON & .
518 DEROYAL - X10/PWD 1 Unidade 1.046,04 1.046,04 - 1.046,04 1.046,04 | ARD567501253

HLD500/700 STE HANDLE

519 [HLD0TD0 S 1 Unidade 526,20 526,20 ; 526,20 526,20 | ARD368401998

520 |PAL FIXED FOCUS CAMERA V4 2 Unidade 13.900,11|  27.800,22 ; 13.900,11 | 27.800,22 | ARDS67203952

521 |NTSC FIXED FOCUS CAMERA V4 2 Unidade 13.90011|  27.800,22 ; 13.900,11 | 27.800,22 | ARD567203953

502 |SET OF3 STERIL.HANDLES 1 Unidade 1.039,52 1.039,52 ; 103952 |  1.03952 | ARD369101900
PLASTIC

523 |PACK OF 5 VIDEO STERILIZABLE 1 Unidade 152345 152345 ; 152345 |  1.52345| ARD367203975

524 |PWD/HLED 5/7-KIT UPGRADE QL 1 Unidade 608,53 608,53 ; 608,53 608,53 | ARD368330998

SD LIGHTHEAD

PWD/HLED 5/7-KIT UPGRADE QL

525 HD LIGHTHEAD 1 Unidade 1.040,51 1.040,51 - 1.040,51 1.040,51 | ARD368338998
PWD 500/700-S/A HANDLE .

526 HOLDER QL 1 Unidade 1.223,36 1.223,36 - 1.223,36 1.223,36 | ARD368340998

527 |CAM OHD QL 2 Unidade 125.131,78 250.263,56 - 125.131,78 | 250.263,56 | ARD567707905

SPRING ARM 567501286 REAR .
528 COVER-RAL9016 1 Unidade 401,68 401,68 - 401,68 401,68 | ARD367501900

DUSTCOVERS SF SPRING ARM .
529 SAT X10 HLX3000 1 Unidade 264,95 264,95 - 264,95 264,95 | ARD367827555

COVERS SF SPRING ARM SAT )
530 X10 HLX3000 1 Unidade 1.116,58 1.116,58 - 1.116,58 1.116,58 | ARD367828555

SPRING ARM - H FITTING 95-176

s31 | o 2 Unidade 9.565,60|  19.131,20 ; 9.565,60 | 19.131,20 | ARD368314556
SPRING ARM 567501286 REAR .

532 [SPRING AR o 1 Unidade 401,68 401,68 ; 401,68 401,68 | ARD367501900

533 |SPRING ARM ONDASPACE SF HD 2 Unidade 27.481,38| 5496276 ; 27.481,38 | 54.962,76 | ARD567910874

534 |AXCEL spring arm - V fitting 7-12 Kg 2 Unidade 4.774,01 9.548,02 ; 477401 | 0954802 | ARD368313556

535 |SPRING ARM VERTICAL 15/21 KG 2 Unidade 4.774,01 9.548,02 ; 477401 | 954802 | ARD368310556

536 f;?:NfGARM VERTICAL VIDEO 2 Unidade 9.750,20|  19.500,58 ; 9.750,29 |  19.500,58 | ARD368311556

537 [SPRING ARM VERTICAL VIDEO 2 Unidade 16.018,87|  32.037,74 ; 16.018,87 | 32.037,74 | ARD368316556
HD 15121 KG

538 |Conjunto de placas de seguimento 2 Unidade 1.362,52 2.725,04 - 1.362,52 2.725,04 ARD368133555

539 |kit de bucha distanciadora 2 Unidade 1.889,89 3.779,78 - 1.889,89 3.779,78 | ARD368333998




EMPRESA GETINGE - PROCESSO N° 3250/2020-52 - BASE: 01/12/2021
PECAS POR DEMANDA PARA FOCOS CIRURGICOS E MESAS CIRURGICAS MAQUET DE PROPRIEDADE DO INCA
TABELA ANEXA - 2° TERMO ADITIVO - ESPECIFICAQaES DE PEGAS POR DEMANDA, QUANTIDADE E PREGCOS UNITARIOS - SIDEC - BR0296343

NOVA A
% & QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL NOVO VALOR | NOVO VALOR CODIGO
ITEM |ESPECIFICACAO EM INGLES estimapa | UNIPAPE | NiraRio (R$) (R$) 029332325 UNITARIO (R$)| TOTAL (RS$) FABRICANTE
540 |kit de freio tipo parafuso com 1 Unidade 785,37 785,37 - 785,37 785,37 | ARD397802555
541  |freio M10 L 14mm 2 Unidade 143,10 286,20 - 143,10 286,20 | ARD568301096
542 |Acabamento metalico branco onda 4 Unidade 1.031,39 4.125,56 - 1.031,39 4.125,56 ARD315021555
543 |Cobertura para banco articulado 6 Unidade 264,95 1.589,70 - 264,95 1.589,70 | ARD367827555
544 [Kit modulo para HLED (kit comp.) 1 Unidade 2.564,20 2.564,20 - 2.564,20 2.564,20 | ARD368335555
545  |Kit de vedag&o para HLED 500 1 Unidade 1.173,39 1.173,39 - 1.173,39 1.173,39 | ARD368345555
546 |Kit de suporte de brago 1 Unidade 526,20 526,20 - 526,20 526,20 | ARD368401998
SET COVER WITH EXTERNAL .
547 HANDLES-HLED700 2 Unidade 4.678,03 9.356,06 - 4.678,03 9.356,06 [ ARD368332998




